Descarga rotacional
Placa frontal circular
RFD-SIRIUS, sonda
para medición de cau-
dal integrada
RFD-SIRIUS, unidad de
control de aire
01/2019 – DE/es

RFD-SIRIUS
PD – SIRIUS – 11
Ejemplo de pedido: RFD-SIRIUS-Q-T/160-250/BM0/100-160
Ejecución Cuadrado
Detalles constructivos Sin tobera
Conexión Travesaño con imanes para fijación rápida del conjunto
∅ del cuello de conexión 160 mm
Tamaño de la placa frontal del difusor 250 mm
Componente de control Controlador de caudal de aire con intefaz Modbus RTU
Entrada de la señal de control Modbus RTU
Caudal de aire 100 – 160 m³/h
Acabado de la placa frontal de difusor Pintado al polvo en color blanco RAL 9010, grado de
brillo 25%
Difusores rotacionales de techo
Ejecuciones RFD-SIRIUS
01/2019 – DE/es
Placas de difusor
Ejemplos de producto
Plenum boxes
PD – SIRIUS – 12
RFD-Q RFD-RRFD-R-DRFD-Q-D
RFD-SIRIUS
Difusores rotacionales de techo
Dimensiones y pesos
01/2019 – DE/es
RFD-SIRIUS
PD – SIRIUS – 13
RFD-SIRIUS-Q
Tamaño
ØDA □Q₁ ØD2 B L₁ H H₂ Aeff m Peso SIRIUS Peso RFD
mm m2 kg
RFD 160 SIRIUS 125 158 198 123 325 386 175 60 0,0037 9,2 8,5 0,7
RFD 200 SIRIUS 125 198 248 123 325 386 175 60 0,0066 9,0 8,0 1,0
RFD 200 SIRIUS 160 198 248 158 360 402 210 60 0,0066 10,5 9,5 1,0
RFD 250 SIRIUS 160 248 298 158 360 402 210 60 0,0110 10,5 9,0 1,5
RFD 250 SIRIUS 200 248 298 198 400 435 240 60 0,0110 12,5 11,0 1,5
RFD 315 SIRIUS 200 313 398 198 400 435 240 60 0,0205 12,9 10,5 2,4
RFD 315 SIRIUS 250 313 398 248 450 392 290 60 0,0205 14,9 12,5 2,4
RFD 400 SIRIUS 250 398 498 248 450 392 290 60 0,0280 15,6 12,0 3,6
□Q1 como opción para todas las unidades ØDA tamaños 593, 598, 618 y 623
RFD-SIRIUS-Q-D
Tamaño
ØDA □Q₁ ØD2 B L₁ H H2 Aeff m Peso SIRIUS Peso RFD
mm kg
RFD 160 SIRIUS 125 158 248 123 325 386 175 80 0,0060 9,4 8,5 0,9
RFD 200 SIRIUS 125 198 248 123 325 386 175 80 0,0092 9,2 8,0 1,2
RFD 200 SIRIUS 160 198 248 158 360 402 210 80 0,0092 10,7 9,5 1,2
RFD 250 SIRIUS 160 248 298 158 360 402 210 80 0,0150 10,7 9,0 1,7
RFD 250 SIRIUS 200 248 298 198 400 435 240 80 0,0150 12,7 11,0 1,7
RFD 315 SIRIUS 200 313 398 198 400 435 240 90 0,0265 13,4 10,5 2,9
RFD 315 SIRIUS 250 313 398 248 450 392 290 90 0,0265 15,4 12,5 2,9
RFD 400 SIRIUS 250 398 498 248 450 392 290 90 0,0355 16,3 12,0 4,3
□Q1 como opción para todas las unidades ØDA tamaños 593, 598, 618 y 623
RFD-SIRIUS-Q